武昌首义学院
院教〔2025〕9号
关于做好2025年上半年中小学教师资格

（笔试）考试工作的通知
全校各单位：

武昌首义学院考点2025年上半年中小学教师资格笔试将于2025年3月8日在我校十八号教学楼（广才楼）举行，为确保笔试考试工作顺利进行，根据《湖北省教育考试院省教师资格管理办公室关于做好2025年中小学教师资格考试工作的通知》（鄂综考〔2024〕7号）文件的要求，现将有关工作安排通知如下：

一、考试组织机构

1.考试工作领导小组

组长、主考：李桂兰

副组长、副主考：周自伦、雷敏

成员：邹先义

2.考务及宣传组负责人：罗磊

3.纪律监察组负责人：张小菊、郑宇

4.校保密委员会办公室负责人：明安卿
5.试卷安全及保卫保密组负责人：陈佃生
6.医疗组负责人：李汉薇

7.设备及后勤保障组负责人：李庆、黄日新、张慧

8.视频监控组负责人：程殊

9.网络保障工作组：何国银

10.楼层巡视组:吴语龄、田野、倪钰垭、陈少芬、游汉娟、刘米娇、蔡道文、邱长虎、陈蕾、袁锦雯、高飞、王静

11.考点办公室成员：罗磊、童晨浩、陈芷滢

12.考生违纪处理小组负责人：汪晓航
13.考场办公室

	考场

办公室
	负责人
	成员
	考生违纪处理
	楼层
	考场
	考办地点

	第一考场办公室
	冯涛
	程红银、吴斯茜、吴语龄、田野、倪钰垭、陈少芬、游汉娟、刘米娇
	汪晓航
	1-2楼
	001-030
	18号教学楼

1楼休息室

	第二考场办公室
	童丽琴
	蔡道文、刘媛媛、高霞、邱长虎、陈蕾、袁锦雯、高飞、王静
	韩峰
	3-4楼
	031-060
	18号教学楼

3楼休息室

二、考试基本情况

1.笔试科目人数及考试时间：

	考试科目
	考场代码
	人数
	考试时间

	101-综合素质（幼儿园）
	420140-001~420140-003
	90
	09:00-11:00

	201-综合素质（小学）
	420140-004~420140-009
	180

	201A-综合素质（小学）（音体美专业）
	420140-010~420140-011
	60

	301-综合素质（中学）
	420140-012~420140-056
	1350

	301A-综合素质（中学）（音体美专业）
	420140-057
	30

	102-保教知识与能力
	420140-001~420140-003
	90
	13:00-15:00

	202-教育教学知识与能力
	420140-004~420140-009
	180

	202A-教育教学知识与能力（音体美专业）
	420140-010
	30

	302-教育知识与能力
	420140-011~420140-059
	1470

	302A-教育知识与能力（音体美专业）
	420140-060
	30

2.考场位置：18号楼1-4楼

3.备用考场：18号楼105、204、205

4.医务室：18号楼104

三、考试总体工作安排与要求

（一）考试组织工作

根据考试工作规范的要求，考点实行主考负责制，组织工作由考试工作领导小组统一指挥和领导。

1.考务及宣传组负责考试期间的组织管理、处理考点突发情况和信息上报；

2.纪检监察组、校保密委员会负责6小时回放验看监控，并填写详细记录；监督、检查考试工作人员特别是监考员履行职责情况和违规人员的处理工作；

3.试卷安全及保卫保密组负责落实试卷安全保密制度，试卷运送安全保卫、保密室试卷安全值班、考场警戒线的设置及考试期间的巡逻与安检、考试环境综合整治等；

4.医疗组负责考试当天考生及工作人员身体突发事件的应急服务；

5.设备及后勤保障组负责考场设施设备检修，保障重要设备正常运行，如无线信息屏蔽设备、考场挂钟、教学楼显示屏等。确保考场内外环境清洁卫生，协助保卫处做好考试环境的综合整治，保障考试期间水电供应，考试用车的安排；

6.视频监控组负责保障考场视频监控录像系统、视频录像存储设备的运行和使用，安排视频监考员对考场进行视频巡考并做好记录，考试结束后对视频文件进行储存；

7.网络保障工作组负责考试各环节网络状态及通信信号符合工作规范；

8.楼层巡视组负责考试前考生进场通信设备检查、考试违纪及突发情况的处理；

9.考场办公室负责考场及监考员管理、试卷收发和违纪处理等工作（具体考试工作安排与分工见附件）。

为做好考试组织工作，学校将于3月5日下午14:30在行政楼二楼会议室召开考试相关工作布置、安排协调会（校保密委员会、校纪委、保卫处、设备处、总务处、信息中心、校医院、校车队负责人参会）。3月7日下午15:30，在18-113教室召开考办人员及监考员工作培训会，监考人员会前领取考试用资料袋，并在会后布置考场。

（二）考试安全保密工作

落实安全保密制度，提前部署试卷押送、保密室值班以及考场保卫等工作，做到万无一失，保证考试安全平稳进行。落实涉密人员信息登记备案制度，加强对涉密人员的监督管理，完善涉密人员的相互监督制约机制。做好保密室监控录像保存，实施每6小时回放验看监控录像制度。主考、副主考、校保密委员会及考试工作领导小组成员不定期不定形式地检查保密工作情况。

（三）工作纪律

各考场办公室工作人员及监考员一经安排，不得擅自找人顶替，应按时参加考前考务工作人员及监考员培训会并布置考场。考试当天，全体监考员须按时到达考场，听从考场办公室工作人员指挥完成各项工作。

监考员不得擅自交换考场，监考过程中须履行职责，不得无故离岗，不得私留、翻拍试题册和答题卡，不得协助考生舞弊，监考中要认真填写考试相关材料，配合违纪考生处理工作。考试结束后，监考员须等考场办公室工作人员清点试卷确认无误后方能离开。

附件：考试工作安排与分工
                             武昌首义学院

                              2025年3月5日
武昌首义学院学校办公室             2025年3月5日印发

主动公开

— 2 —
— 1 —